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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 4: 

Motion om inrättning av distriktsråd kopplade till 
respektive OF i varje distrikt 

Motionären föreslår 
- Att varje distrikt ska arbeta mot att ett distriktsråd etableras under 2026 med 

grund utifrån den mall som bifogats till motionen. 
- Att respektive OF ska vara hjälpsamt i distriktsrådens arbete genom vägledning 

och stöd. Distriktsråden ska även bjudas in till respektive OF:s möten och där ha 
möjlighet att lyfta sina åsikter och komma med förändringsförslag. 

- Att respektive OF ska avsätta medel i budget för att distriktsråden ska kunna 
hålla möten och aktiviteter.  

 
OF:s yttrande 
Dalarnas OF, Jämtland-Härjedalens OF, Medelpads OF och Stockholms OF yrkar 
förslag med bifall på punkter:  

- Att varje distrikt ska arbeta för att en Ungdomsdistriktsråd etableras senast till 
förbundsmötet 2028, med inspiration från den mall som bifogats motionen, och 
med anpassning till det egna distriktets resurser, verksamhet och lämpliga 
möten. Organisationsformen är inte den primära frågan, utan den får växa fram i 
dialog mellan distriktens barn och ungdomar.  

- Att varje distrikt tillser att det egna Ungdomsdistriktsrådet får möjlighet att ta del 
av och påverka aktuella frågor och beslut genom dialog med styrelsen och/eller 
kansli. 

- Att rådet ska bjudas in till lämpliga OF-möten där möjlighet ska beredas för rådet 
att framföra sina åsikter och komma med förslag. 

- Att respektive OF ska vara hjälpsamt i Ungdomsdistriktsrådets arbete genom 
vägledning och stöd. 

- Att respektive OF ska avsätta medel i budet för att Ungdomsdistriktsrådet ska 
kunna hålla möten och aktiviteter. 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Förbundsstyrelsen är positiv till inrättning av distriktsråd kopplade till respektive OF i 
varje distrikt enligt motionärens förslag och anser att det är en naturlig utveckling av det 
arbete som redan påbörjats med det nationella ungdomsrådet, till och med en 
nödvändighet för att säkerställa långsiktighet. 

Att stärka barn och ungas delaktighet och inflytande är en aktuell fråga inom hela 
idrottsrörelsen. Riksidrottsmötet 2025 beslutade att arbeta för att stärka barn och ungas 
delaktighet och inflytande genom att inkludera unga i befintliga styrelser och 
maktstrukturer. Utifrån de gemensamt beslutande strategierna; Svensk Idrott 2035 och 
SISU Idrottsutbildarna 2035, fattades beslut om att barn och ungas delaktighet och 
inflytande ska ha en självklar plats inom idrottsrörelsen. Stämman beslutade också att 
Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna ska insätta ett ungdomsråd. Därav ligger 
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Svenska Orienteringsförbundet redan i framkant då vi redan fattade ett beslut under 
Förbundsmötet 2024 att inrätta ett nationellt Ungdomsråd.  

Vad får inrättning av distriktsråd kopplade till respektive OF i varje distrikt för 
konsekvenser? 

De ekonomiska konsekvenserna utifrån motionens förslag innebär att alla 
distrikt bör avsätta en budget till distriktsråden, vilket ska ge dessa möjlighet att hålla 
i aktiviteter och arrangera träffar för ungdomar i distriktet.   

Alla 23 distrikt har olika förutsättningar för inrättning av distriktsråd då det finns stora 
variationer i landet gällande antalet utövare i det aktuella åldersspannet 13–25 år. Det 
kommer också variera hur distrikten arbetar med att samla in ungdomars synpunkter och 
gör dem delaktiga och involverade i beslutsfattande. Detta är ett arbete som bör påbörjas 
under 2026, men att det sker är viktigare än den exakta formen för det, samt att det görs 
i samråd med det nationella Ungdomsrådet. Att arbetet med distriktsungdomsråden 
kommer igång under 2026 anser Förbundsstyrelsen är viktigt för att det ger 
förutsättningar för etablering av det nationella Ungdomsrådet och på så sätt säkerställa 
fortsatt engagemang och delaktighet. 

Prövning av RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott  
I samband med förbundsstyrelsens behandling av motionen har en prövning utifrån RF:s 
riktlinjer för barn- och ungdomsidrott gjorts i enlighet med 1 Kap 1§ RF:s stadgar.  

Förslaget påverkar och berör barn och ungdomar och ska därför prövas utifrån RF:s 
riktlinjer för barn och ungdomsidrott.  

Riksidrottsförbundets Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott innehåller fem olika 
områden:  Trygghet, Delaktighet, Glädje, Allsidighet och Hälsa. Inom varje område finns 
ett antal olika riktlinjer.  

Under Delaktighet står bland annat:  

Alla barn och ungdomar inom idrottsrörelsen ska ges möjlighet att uttrycka sin mening 
och få den respekterad. Det gäller särskilt i frågor som rör det enskilda barnet eller 
ungdomen. För att bli verkligt delaktig behöver varje barn och ungdom, utifrån ålder och 
mognad, få möjlighet att vara med och forma och ta ansvar för den verksamhet det är en 
del av. Att få göra insatser i den verksamhet man är en del av kan vara ett sätt att 
påverka och få ta ansvar. En förutsättning för meningsfull delaktighet innebär att utgå 
från det som unga själva identifierar som relevant och viktigt. Utgångspunkten behöver 
därför vara ungas egen verklighet och problemformulering.  

Erbjuder vi delaktighet och inflytande kan idrottsrörelsen vara en del i att förbereda unga 
för ett ansvarsfullt liv i en anda av vänskap, frihet och solidaritet. Likväl som idrottande 
leder till fysisk aktivitet kan idrotten därmed leda till ökad kunskap om såväl 
föreningsformen som demokratins grunder. Arbetet för ungas delaktighet blir därmed 
även del i en medveten strategi för att utveckla och rekrytera framtida tränare och ledare 
inom idrotten.  

Dagens barn och ungdomar är framtidens ideella krafter inom Svensk Orientering. 
Förbundsstyrelsen menar att barn och ungdomar har rätt till inflytande och delaktighet 
inom orienteringsrörelsen.  
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Prövning av överrensstämmelse med Kompassriktning 2030  
I samband med förbundsstyrelsens behandling av motion 4 har en prövning av motionen 
gjorts utifrån Kompassriktning 2030 om och i så fall hur motionen leder mot en 
uppfyllelse av de övergripande målen. 

Prövning av motionen i förhållande till Kompassriktning 2030 överensstämmer väl 
med vår värdegrund som är gemensam för hela idrottsrörelsen.   

Under rubriken Demokrati och delaktighet står det: Föreningsdemokrati innebär att alla 
medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla som deltar får vara med 
och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och delaktighet 
ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  

Ytterligare en viktig utgångspunkt är att värdera eventuella framtida beslut utifrån målet 
Flera och mera.  

Förbundsstyrelsen menar att inrättning av distriktsråd stämmer väl överens med 
idrottens värdegrund gällande demokrati och delaktighet. Förbundsstyrelsen menar 
också att motionen främjar målet flera och mera samt orientering för alla hela livet.  

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötets besluta: 
att  bifalla motion 4. 
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